江西银行股份有限公司关联交易公告

江西银行股份有限公司（以下简称“江西银行”或“本

行”）第三届董事会第三十三次（临时）会议以书面传签方

式召开并于 2024 年 12 月 27 日审议通过关于《江西省金融

控股集团有限公司集团授信 50 亿元重大关联交易》的议案，

同意给予江西省金融控股集团有限公司集团授信额度 50 亿

元，期限一年。根据《银行保险机构关联交易管理办法》的

相关规定，现将该笔重大关联交易事项披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

给予江西省金融控股集团有限公司集团授信额度 50 亿

元，期限一年。该笔授信已纳入江西省金融控股集团有限公

司集团授信统一管理。

在集团授信总额度不变（不增加）的情况下，集团内部

各成员公司（除江西省金控外贸集团股份有限公司之外）授

信额度可调剂。涉及具体用信时，集团内部各成员公司申报

的材料要符合国家相关法规以及本行信贷政策，按本行权限

规定上报,最终以审批为准，并向董事会关联交易控制委员

会报备。

二、交易对手情况

序号 关联方名称
经济性质

或类型

主营业务 或

经营范围

法定

代表人
注册地

注册资本

（万元）

与本行的

关联关系

1
江西省金融控股

集团有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

金融投资及咨询

服务等
齐伟

江西省南昌市南

昌经济技术开发

区南昌北郊新祺

周大道 99 号

800000

江西省金融

控股集团有

限公司为本

行股东，持股

比例 6.14%

（含其关联

方），并向本

行派驻董事，

本行依据相

关规定将该

公司及其关

联企业纳入

本行关联方

管理。

2

江西省金融资产

管理股份有限公

司

其他股份有限

公司（非上市）

批量收购和处置

省内金融企业不

良资产等

雷军荣

江西省南昌市红

谷滩区雅苑路196

号江西金控大厦

19层

300000

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

3

江西省财通供应

链金融集团有限

公司

其他有限责任

公司

供应链管理服务

等
蔡建城

江西省赣江新区

直管区儒乐湖大

街 399 号 316 室

303636.9834

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

4

江西省信用融资

担保集团股份有

限公司

股份有限公司

（非上市、国有

控股）

借款类担保业

务、发行债券担

保业务和其他融

资担保业务等

罗红生

江西省南昌市红

谷滩区雅苑路196

号

500000

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

5
江西省普惠融资

担保有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

借款类担保业

务、发行债券担

保业务和其他融

资担保业务等

李军平

江西省赣江新区

直管区万和路988

号万创科技城 1

栋 2层 206-1 室

35000

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

6

江西省金控科技

产业集团有限公

司

其他有限责任

公司

互联网数据服

务、软件开发等
熊敬辉

江西省南昌市红

谷滩区雅苑路196

号江西金控 2503

70000

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

7
江西星森国际贸

易有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

金银制品销售，

进出口代理等
谭胜难

南昌市经济技术

开发区冠山管理

处办公楼 303 室

5000

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

8

江西省金控外贸

集团股份有限公

司

其他股份有限

公司（非上市）

技术进出口、货

物进出口等
雷勇

江西省赣江新区

直管区万和路988

号万创科技城 6

栋 3层 306 室 23

号

27300

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

9
江西省金控实业

发展有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

金属材料销售、

建筑材料销售等
雷思平

江西省南昌市红

谷滩区雅苑路196

号

50000

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

10
江西省金控投资

集团有限公司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

以自有资金从事

投资活动等
杨磊

江西省南昌市红

谷滩区雅苑路196

号江西金控大厦

21层

434061.4808

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

11
江西金控供应链

服务有限公司

其他有限责任

公司

供应链管理、国

内贸易等
谢群锋

江西省南昌市南

昌高新技术产业

开发区艾溪湖北

路 188 号万科海

上传奇小区 C02

地块 40 栋楼 104

室

40000

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

12

江西省金控城镇

开发投资有限公

司

有限责任公司

（非自然人投

资或控股的法

人独资）

城镇基础设施建

设、旅游项目投

资与开发等

石凌鹏

江西省南昌市红

谷滩区雅苑路196

号江西金控大厦

21 层 2109 室

80000

江西省金融

控股集团有

限公司的关

联企业

三、定价政策

上述关联交易系依据市场定价原则进行，交易条件不优

于对非关联方同类交易的条件，体现了公允原则，符合银行

和全体股东的利益，不存在损害银行及中小股东利益的情况。

四、关联交易金额及相应比例

江西省金融控股集团有限公司本次申请存量集团授信

额度 50 亿元，占本行上季末资本净额（495.50 亿元）的

10.09%，高于本行上季末资本净额的 5%；根据《银行保险机

构关联交易管理办法》《江西银行股份有限公司关联（连）

交易管理办法（2022 年版）》等制度，构成重大关联交易。

江西省金融控股集团有限公司集团本部申请授信额度

12.8 亿元，占本行上季末资本净额（495.50 亿元）的 2.58%；

江西省信用融资担保集团股份有限公司申请授信额度 12 亿

元，占本行上季末资本净额（495.50 亿元）的 2.42%；江西

省金融资产管理股份有限公司申请授信额度 8.5 亿元，占本

行上季末资本净额（495.50 亿元）的 1.72%；上述授信均高

于本行上季末资本净额的 1%，根据《银行保险机构关联交易

管理办法》《江西银行股份有限公司关联（连）交易管理办

法（2022 年版）》等制度，上述授信均构成重大关联交易。

五、董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情

况

2024 年 12 月 20 日，本行第三届董事会关联交易控制委

员会第二十次会议对本行与江西省金融控股集团有限公司

的该笔重大关联交易进行了初审，通过了上述授信的议案，

并提交董事会审议。2024 年 12 月 27 日,本行第三届董事会

第三十三次（临时）会议以书面传签方式审议通过该笔关联

交易相关议案。

六、独立董事发表意见情况

本行独立董事已签署独立意见函，认为：银行该笔关联

交易已按相关规定履行内部审批程序，系依据市场定价原则，

交易条件不优于对非关联方同类交易的条件，体现了公允原

则，不存在损害银行及中小股东利益的情况。

七、关联交易对本行的影响

上述关联交易系本行正常授信业务，对本行正常经营活

动及财务状况无重大影响。

江西银行股份有限公司

2025 年 1 月 7 日